
 
 

 

 

 

 

Min is tero del l ’Is truz ione 
Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 

via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 
Tel: 0331 551436 – 0331 551180 

e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 
www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 
CUP: B86J20000060007  

 
DETERMINA N.49 
 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto acquisto targa 
PON 2014/2020 - Progetto 10.8.6.A-FESRPON-LO-2020-83 - Smart 
class "NON UNO DI MENO: un supporto strumentale agli studenti per 

una piena inclusione” - Pubblicità 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed in particolare l’art.36 ed il 
comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 
VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44;  
 
VISTO il regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate 
all’acquisizione di beni e forniture adottato dal C.d.I. con delibera n. 9 del 
21/05/2020; 
 
VISTO il programma Annuale anno 2020 ed accertata la relativa disponibilità di 
cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a 
bilancio; 
 
VISTA la richiesta di preventivo inviata in data 14/10/2020 al Gruppo Spaggiari 
Parma S.p.A; 
 
VISTO il preventivo pervenuto dall’Operatore Economico Gruppo Spaggiari 
Parma S.p.A. prot. 4682 del 14/10/2020;  
 
ACCERTATO che non esistono convenzioni CONSIP attive (art.1 c.449 
L.296/2006) per la categoria merceologica in oggetto;  
 





 
 

 

 

 

 

Min is tero del l ’Is truz ione 
Istituto Comprensivo Statale “VIA IV NOVEMBRE” 

via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (MI) - C.F. 92047720153 
Tel: 0331 551436 – 0331 551180 

e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 
www.icmanzoniparabiago.edu.it 

 
VISTO che l’importo della spesa risulta essere al di sotto di quello per il quale il 
Consiglio di Istituto è chiamato a deliberare, nei limiti stabiliti dalla normativa 
vigente in materia, in merito a criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del 
Dirigente Scolastico, delle attività negoziali; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 
determinazione, 
 

DETERMINA 
 
 
 

• di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme 

richiamate, per l’acquisto della targa pubblicitaria, all’operatore economico 

Gruppo Spaggiari S.p.A.; 

 

• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 84,54 IVA inclusa, 

a carico del programma annuale 2020;  

 
• di informare l’Operatore Economico aggiudicatario circa la necessità di 

assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L.136/2010; 

 

• di individuare, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 

163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico, 

Prof.ssa Antonina Mirabile, responsabile unico di procedimento. 

 

• Di pubblicare La presente determinazione sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica www.icmanzoniparabiago.edu.it nelle sezioni Albo on Line 

e Amministrazione trasparente (Bandi di gara e contratti – Determine a 

contrarre). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonina MIRABILE 
 
 

(Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2020-10-15T12:53:24+0200
	MIRABILE ANTONINA




